各加盟団体会長 各 位

(公財) 足立区体育協会 会長 渡邉 義和

各種大会・イベントにおける新型コロナウイルス感染症への対応について(通知)

日ごろより、当協会事業へのご理解・ご協力および足立区のスポーツ振興へのご尽力を賜り誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症に関しては、市中感染へとフェーズが移ってきていることから、足立区から別紙のとおり感染症への対応に関する通知が発せられました。

このような社会情勢と区の判断の中、足立区体育協会としては下記のとおり対応させていただくことといたしました。あわせて各加盟団体で企画、開催を予定されているイベント等についても、以下の点を十分ご考慮いただきますようお願い申し上げます。

記

## 1 足立区体育協会が主催・共催する事業は、令和2年3月8日まで中止します。

区民大会、都民大会予選会、ジュニア育成事業など、当協会主催事業および足立区や東京都体育協会と共催している事業については、令和2年3月8日までに開催予定のものはすべて「中止」といたします。ただし、日常的な活動(広場・教室等)については中止しません。

3月8日以降の事業については、足立区の対応状況を考慮しながら判断していきます。

## 2 各加盟団体が主催する事業(当協会後援事業を含みます)は自粛を検討してください

- イベントや行事等の実施については、本来実施主体が現在の情勢等を鑑み、検討し、総合的に判断して決定されるものでありますが、新型コロナウイルスの感染拡大の防止やイベント・行事等の参加者および従事者の安心・安全の観点から、不特定多数の人々が集まるイベントや行事等については、「自粛」をお願いいたします。
- イベントや行事等を実施する場合においても、会場の入り口にアルコール消毒液を設置するなど、可能な範囲での対応をご検討いただけますようお願いいたします。

## 3 問い合わせ

足立区体育協会事務局 電話03-3880-5916